
 

   

NGHỊ QUYẾT 

 Kỳ họp thứ mười, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 5584/TTr-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về đề nghị bổ sung dự án Đóng cửa mỏ khoáng sản quặng vàng 

tại mỏ Bồng Miêu, xã Tam Lãnh, huyện Phú Ninh vào danh mục kế hoạch đầu 

tư công giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2022; Báo cáo 

thẩm tra số 123/BC-HĐND ngày 26 tháng 8 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ mười, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, ngày 29 

tháng 8 năm 2022 và ý kiến thảo luâṇ của đaị biểu Hội đồng nhân dân tỉnh taị 

kỳ hop̣. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 
 

 

Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 hoàn thành 

chương trình kỳ họp thứ mười đã thông qua Nghị quyết Quyết định chủ trương đầu 

tư 02 dự án đầu tư công nhóm B sử dụng vốn ngân sách trung ương; bao gồm: 

1. Dự án Đầu tư xây mới, nâng cấp, cải tạo 05 Trung tâm Y tế tuyến huyện, 

tỉnh Quảng Nam. 

2. Dự án Đầu tư xây mới, nâng cấp, cải tạo và mua sắm trang thiết bị cho 

76 Trạm Y tế tuyến xã, tỉnh Quảng Nam. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất bổ sung dự án Đóng cửa mỏ 

khoáng sản quặng vàng tại mỏ Bồng Miêu, xã Tam Lãnh, huyện Phú Ninh với 

tổng mức đầu tư là 19.438.336.000 đồng từ nguồn vốn ngân sách tỉnh (trong 

đó, nguồn ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường của doanh nghiệp đã thu hồi vào 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NAM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:    44      /NQ-HĐND Quảng Nam, ngày 29 tháng 8 năm 2022 



2 

   

ngân sách tỉnh tại Quyết định số 1732/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh là 6.467.929.260 đồng) vào Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 tại Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 08 

tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Kế hoạch đầu tư công năm 

2022 tại Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nội dung đã được Hội 

đồng nhân dân tỉnh thống nhất, quyết nghị tại Điều 1 và Điều 2 Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa X, kỳ họp thứ 

mười thông qua ngày 29 tháng 8 năm 2022./. 
 

Nơi nhận: 
- UBTVQH; 

- Chính phủ; 

- VP: QH, CTN, CP; 

- Ban CTĐB-UBTVQH; 

- BTVTU, TT HĐND, UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN, Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 
- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;   
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;   

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- TTXVN tại Quảng Nam;  

- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: CPVP, các phòng; 
- Lưu: VT, CTHĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Việt Cường 
 

 

 

 


		2022-08-30T14:04:55+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh<vphdnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




